
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«РЫШКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ»
307153 Курская область Железногорский район село Рышково; тел 8-47148-7-32-18e-mail: ieleznogorsk610@mail.ru

ПРИКАЗ
от 09.06.2023г. № 1-58/1

Об утверждении перечня рабочих программ, 
реализуемых с использованием средств 
обучения и воспитания Центра образования 
«Точка роста» естественно - научной 
направленности

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Курской области 
30.11.2022 № 1-1732 «О реализации мероприятий по созданию и функционированию в 
2023 году в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности 
и малых городах Курской области, Центров образования естественно - научной и техно­
логической направленностей «Точка роста» в рамках федерального Проекта «Совре­
менная школа» национального проекта «Образование», приказа МКОУ Рышковская 
СОШ № 1-12/3 от 21.02.2023 «О создании в 2023 году на базе МКОУ Рышковская СОШ 
Центра образования естественно - научной направленности «Точка роста», в соответствии 
с учебным планом на 2023-2024 учебный год МКОУ Рышковская СОШ

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Утвердить перечень рабочих программ по учебным предметам, дополнительных обще­
образовательных программ технической и естественно-научной направленности, про­
грамм внеурочной деятельности в МКОУ Рышковская СОШ, реализуемых с использова­
нием средств обучения и воспитания Центра образования «Точка роста» естественно­
научной направленности:

Утвердить рабочие программы до 01.09.2023г.

Учебные предметы
Рабочие программы по учебным 
предметам

Биология 5-9 кл
Химия 8-9 кл.
Физика 7-9 кл.

Внеурочная деятельность
Программы внеурочной дея- 
тельности

«Вещества вокруг нас»
«Занимательная биология»

Дополнительное образование
Дополнительные общеобразова- 
тельные программы

«Юный эколог» 5 кл.
«Основы программирования», 6-9 кл.
«Основы робототехники» 1-4 кл., 5-9 кл., 
10-11 кл.

2.

3. Контроль за исполнением

/Анпилогов Ю.А./

mailto:ieleznogorsk610@mail.ru

